
 

 
AMENDEMENT GEMEENTERAAD 

 
Amendementnummer: 2025-A0039 
Datum indiening: 26 mei 2025 

 

Onderwerp: Ondernemend Zutphen-Warnsveld 

 

De raad van de gemeente Zutphen 
 
gelezen:  

het raadsvoorstel Omgevingsvisie gemeente Zutphen 

besluit: 
Om besluitpunt 2 van het ontwerp raadsbesluit te wijzigen: 
 
Van: 
“de ‘Omgevingsvisie gemeente Zutphen’ vast te stellen, met inachtneming van de wijzigingen als 
benoemd in het ‘Vaststellingsrapport Omgevingsvisie gemeente Zutphen’." 
 
Naar: 
"de ‘Omgevingsvisie gemeente Zutphen’ vast te stellen, met inachtneming van de wijzigingen als 
benoemd in het ‘Vaststellingsrapport Omgevingsvisie gemeente Zutphen’ en met inachtneming van 
het volgende punt: 
 
• We hebben aandacht voor het behouden en aantrekken van bedrijvigheid en bieden waar 

mogelijk, bijvoorbeeld in lang leegstaande panden, ruimte aan de vestiging van startende 
ondernemers. Ook zetten we in op het verbeteren van het ondernemersklimaat (in 2024 
beoordeeld met een 5,8) en het maken van heldere en goed vindbare plannen.” 

Indiener(s): Mark Purperhart (CDA) 
 
Mede-indiener(s):  
 

Toelichting: 
Er staan in de omgevingsvisie weinig concrete doelen over het aantrekken van bedrijven 
(werkgelegenheid) of het versterken van het ondernemersklimaat. Zonder werk is Zutphen ook geen 
woongemeente. Dit amendement beoogt daarom een verrijking van de omgevingsvisie op dit vlak. 
 
Relevante links: 
Factsheet [Ondernemerspanel/Gemeente Zutphen] - [Dienstverlening ondernemers] 

 

https://zutphen.bestuurlijkeinformatie.nl/Document/View/47e743c9-608d-4926-825c-fa4879bc9783

